
p 

 
 

 
 
 

 

 

IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

PROCESSO VERBALE  
 

Seduta n. 187 del 19 dicembre 2019 

1 

 

 

Presiede il Presidente, Fabrizio Volpini. 

Assiste il Segretario della IV Commissione assembleare permanente, Maria Antonietta 
Giannetti. 

Alle ore 12,40 nella Sala “L. Barca” piano terra della sede dell’Assemblea legislativa delle 
Marche, sita in Piazza Cavour n. 23, Ancona, il Presidente, ai sensi del comma 2 dell’articolo 
28, verificata la presenza del numero legale dichiara aperta la seduta. 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 

Approvazione dei processi verbali delle sedute precedenti; 

 

Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica 
del numero legale, pone in votazione i seguenti processi verbali: 

Processo verbale n. 178 del 31 ottobre 2019. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Processo verbale n. 179 del 6 novembre 2019. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Processo verbale n. 180 del 7 novembre 2019. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Processo verbale n. 181 del 12 novembre 2019. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Processo verbale n. 182 del 21 novembre 2019. 

La Commissione approva all’unanimità. 



p 

 
 

 
 
 

 

 

IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

PROCESSO VERBALE  
 

Seduta n. 187 del 19 dicembre 2019 

2 

 

 

Processo verbale n. 183 del 25 novembre 2019. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Processo verbale n. 184 del 5 dicembre 2019. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Processo verbale n. 185 del 10 dicembre 2019. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Processo verbale n. 186 del 12 dicembre 2019. 

La Commissione approva all’unanimità. 

 

Il Presidente passa alla trattazione, tra le varie ed eventuali dell’ordine del giorno, 
dell’argomento che reca: 

Parere sulla PDL n. 332/19 “Misure urgenti di adeguamento della legislazione regionale” – 
Nomina relatori. 

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 86 del Regolamento 
interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del 
Regolamento interno, pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione della 
maggioranza il consigliere Luca Marconi e relatore espressione delle minoranze la 
consigliera Elena Leonardi. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione generale. 

Intervengono, oltre al Presidente Fabrizio Volpini, il consigliere Luca Marconi quale relatore 
di maggioranza, la Vicepresidente Elena Leonardi quale relatrice di minoranza, i consiglieri  
Enzo Giancarli,  Francesco Micucci e Sandro Zaffiri. 

 

Conclusa la discussione, il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere: 

 



p 

 
 

 
 
 

 

 

IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

PROCESSO VERBALE  
 

Seduta n. 187 del 19 dicembre 2019 

3 

 

 

LA IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

VISTA la proposta di legge n. 232/2019 “Misure urgenti di adeguamento della legislazione 
regionale”; 

 

PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  

 

VISTO l’articolo 122 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche; 

 

DELIBERA  

 

1. di esprimere parere favorevole. 

2. di approvare e presentare alla I Commissione assembleare permanente, in relazione 
all’articolo 6,  la seguente osservazione:  

• che sia previsto un criterio di preferenza per coloro che non hanno prestato servizio 
civile. 

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La IV Commissione assembleare 
permanente approva”.                                                                                          

 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 

 
PAA n. 60/2019 “Piano socio-sanitario regionale 2019-2021. Il cittadino, l'integrazione, 
l'accessibilità e la sostenibilità” - Relatori: Volpini - Leonardi 

Esame Pareri CAL e CREL – Approvazione; 

 

 



p 

 
 

 
 
 

 

 

IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

 

PROCESSO VERBALE  
 

Seduta n. 187 del 19 dicembre 2019 

4 

 

 

Il Presidente comunica che sulla PAA n. 60/2019, ai sensi dell’articolo 94 del Regolamento 
interno, il Consiglio delle autonomie locali ha espresso parere favorevole e il Consiglio 
regionale dell’economia e del lavoro non ha espresso parere sull’atto in oggetto ma ha 
formulato specifiche osservazioni.  

La Commissione prende atto di quanto sopra. 

La Commissione ai sensi del comma 9 dell’articolo 94 del Regolamento interno, procede alla 
votazione finale della PAA 60/2019 per l’approvazione del testo da sottoporre all’Assemblea 
legisaltiva. 

Votazione: 

La Commissione approva. 

 

Il Presidente propone l’esame e la votazione dei seguenti emendamenti sulla PAA n. 60/2019 
da presentare al Presidente dell’Assemblea legislativa regionale: 

Emendamento a firma della consigliera Romina Pergolesi (Par. 7) 

Votazione: la Commissione approva. 

Emendamento a firma del Presidente Fabrizio Volpini  (Inserimento scheda 29 bis) 

Votazione: la Commissione approva. 

Emendamento tecnico (modificare ovunque presenti nel PSSR le parole “2019-2021” con le 
parole “2020-2021”).  

Votazione: la Commissione approva. 

 

Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle 
ore 13,30. 

 

         Il Presidente                                                                                  La Segretaria 

       Fabrizio Volpini                                                                       Maria Antonietta Giannetti 


		2020-02-05T18:07:55+0100
	MARIA ANTONIETTA GIANNETTI


		2020-02-06T13:09:15+0100
	FABRIZIO VOLPINI




